
COMUNE    DI    ROVERCHIARA
C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc. 82002370235

Part. IVA   01703080232

N. 51 Reg. Delib. COPIA

Del 30-07-2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Oggetto: PIANO TRIENNALE AZIONI POSITIVE 2020-2022

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di luglio, alle ore 19:15

nella Sala delle adunanze, premesse le formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
All’appello risultano:

                ISOLANI LORETA Presente
                FREDDO MIRKO Presente
                TOBALDO FEDERICO ABRAMO Presente

Partecipa alla seduta con funzioni di Segretario Comunale verbalizzante BONFANTE FRANCO.
Costatato il numero legale, ISOLANI LORETA assunta la presidenza, dichiara aperta la seduta ed
invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 30-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



LA GIUNTA

Premesso che il Decreto legislativo 11 aprile 2006 n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e
donna, a norma dell’art. 6 della L. 28 novembre 2005, n. 246”, riprende e coordina in un testo unico
le disposizioni ed i principi di cui al D.Lgs 23 maggio 2000 n. 196 “Disciplina dell’attività delle
consigliere e dei consiglieri di parità e disposizioni in materia di azioni positive”, ed alla Legge 10
aprile 1991 n. 125 “Azioni positive per la realizzazione della parità uomo donna nel lavoro”;

Dato atto che, in ossequio alla normativa di cui al Decreto Legislativo n. 198/2006, “Codice delle
pari opportunità tra uomo e donna, a norma della legge 28 novembre 2005 n. 246”, le
amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le Province, i Comuni e gli altri enti
pubblici non economici devono progettare ed attuare Piani di Azioni Positive;

Vista la legge n. 125/1991 “Azioni positive per la realizzazione delle parità uomo –donna nel
lavoro”, modificata dal D.Lgs. n. 196/2000, la quale prevede che le P.A. predispongano Piani di
Azioni Positive di durata triennale al fine di promuovere l’inserimento delle donne nell’ambito
lavorativo ad ogni livello, ad ogni settore e di rimuovere gli ostacoli che di fatto impediscono la
realizzazione di pari opportunità;

Visti inoltre:
l’art. 57 del D.Lgs n. 165/2001, ove si indicano misure atte a creare effettive condizioni di pari-
opportunità e relazioni sulle condizioni oggettive in cui si trovano le lavoratrici rispetto alle
attribuzioni, alle mansioni, alla partecipazione ai corsi di aggiornamento, ai nuovi ingressi, oltre
all’adozione di piani triennali per le “azioni positive” da finanziare nell’ambito delle disponibilità
di bilancio;
la direttiva 23 maggio 2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne-
nelle amministrazioni pubbliche” emanata dal Ministro delle riforme e le innovazioni nella
pubblica amministrazione congiuntamente con il Ministro per i diritti e le pari opportunità;
la direttiva del Dipartimento della Funzione Pubblica e per le Pari Opportunità del 04/03/2011;-

Considerato che con nota prot. 4161 del 14/07/2020 è stato chiesto alle OO.SS., entro dieci giorno,
di designare il proprio rappresentante per la costituzione del Comitato unico di garanzia per le pari
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG);

Rilevato che nei termini di cui sopra non è pervenuta alcuna designazione e pertanto non si
procede alla nomina del CUG;

Visto l’allegato documento “PIANO DI AZIONI POSITIVE TRIENNIO 2020-2022”;

DELIBERA

Di approvare, per quanto sopra esposto, il Piano Triennale delle Azioni Positive del Comune di1)
Roverchiara per il triennio 2020-2022, nel testo allegato alla presente Deliberazione quale
parte integrante e sostanziale;

Di trasmettere il Piano Triennale delle Azioni Positive a tutti i lavoratori e lavoratrici dell’ente,2)
alle OO.SS. nonché alla Consigliera di parità della Regione;

Di pubblicare il Piano sul sito istituzionale dell’Ente.3)
DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 30-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Considerato che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche adottate quale motivazione
sono idonei a determinare l'emanazione di siffatto provvedimento.

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola
meritevole di approvazione.

Acquisito il parere tecnico di cui all’art. 49, comma 1, D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

Dato atto nel contempo di non acquisire parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi
dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio comunale;

Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione che in originale al presente verbale si
allega sub per formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti gli effetti di
legge.

A questo punto la Giunta, udita la proposta del Sindaco di dichiarare il presente
provvedimento immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere.

A voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 30-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to ISOLANI LORETA F.to BONFANTE FRANCO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio il giorno ___30-07-2020___ e vi rimarrà per la
durata di 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 – comma – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

lì, ___30-07-2020___

R.P. N _273__ Il Responsabile del Procedimento
F.to ISOLANI LORETA

ESECUTIVITA’

La Presente deliberazione non è soggetta a controllo preventivo di legittimità ed è diventata
esecutiva il giorno ___          ___ ai sensi dell’art. 134 – comma 3 – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

Il Responsabile del Procedimento
F.to ISOLANI LORETA

Copia conforme l’originale ad uso amministrativo.

lì, __________
Il Responsabile del Procedimento

ISOLANI LORETA

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 30-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



COMUNE    DI    ROVERCHIARA
C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc. 82002370235

Part. IVA   01703080232

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N. 48 DEL 21-07-20

Pareri di regolarità Tecnica e Contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1
del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL)

Oggetto: PIANO TRIENNALE AZIONI POSITIVE 2020-2022

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

lì, 30-07-2020

Il Responsabile del servizio
F.to DAMASCHETTI CINZIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 30-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROVERCHIARA


